
 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Deliberazione n.   17/2018 
 

 
OGGETTO: mantenimento del collocamento in disponibilità del segretario 

Gianluca FEA per lo svolgimento di incarico dirigenziale a tempo determinato 

presso l’amministrazione regionale – articolo 25 del regolamento regionale n. 

4/1999. 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta (30) del mese di ottobre, alle ore 

08,30 in apposita sala al 3° piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta, ricomposto come da Decreto n. 27 in data 08.01.2018 del 

Presidente della Regione.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

DUJANY Edi Emilio MEMBRO 
 

Dimissionario 

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  4  1 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario Laura DAVID. 

La Sig.ra Enrica ZUBLENA, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 

 



 

 2 

Deliberazione n.  17   in data 30/10/2018 

 

OGGETTO: mantenimento del collocamento in disponibilità del segretario 

Gianluca FEA per lo svolgimento di incarico dirigenziale a tempo determinato 

presso l’amministrazione regionale – articolo 25 del regolamento regionale n. 

4/1999. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli 

enti locali della Regione Autonoma della Valle d’Aosta”; 

 

visto il regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 “Ordinamento dei segretari degli 

enti locali della Valle d’Aosta”; 

 

richiamata la deliberazione n. 08/2015, adottata dal Consiglio di Amministrazione di 

questa Agenzia in data 23 giugno 2015, con la quale veniva disposto il mantenimento 

del collocamento in disponibilità del segretario Gianluca FEA, iscritto all’Albo 

regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta ai sensi dell’art.1, c. 5, della 

l.r. 46/1998, per lo svolgimento di incarico dirigenziale presso l’Amministrazione 

regionale con decorrenza dal 1° giugno 2015 per un periodo di tre anni e, in ogni 

caso, fino al conferimento di un nuovo incarico; 

 

ESAMINATA la nota pervenuta mediante PEC in data 24.10.2018 prot. n. 23977, con 

la quale l’Amministrazione regionale comunica di aver disposto l’assunzione a tempo 

determinato del segretario Gianluca FEA per lo svolgimento dell’incarico di dirigente 

della struttura Edilizia residenziale (livello 2, graduazione B), a far data dal 1° ottobre 

2018 per un periodo di tre anni, fatto salvo quanto disposto dall’art. 22, comma 3, 

della l.r. n. 22/2010; 

 

richiamato il disposto dell’articolo 25 “Incarichi temporanei” del regolamento regionale 

n.4/1999 anzi richiamato, come novellato dal r.r. n.1/2010, che consente ai segretari 

iscritti all’Albo a tempo indeterminato l’assunzione di incarichi dirigenziali nell’ambito 

degli enti del comparto unico regionale, con collocamento in disponibilità per l’intera 

durata dell’incarico; 

 

visto il Testo Unico delle disposizioni contrattuali di primo livello relative alla dirigenza 

del comparto unico regionale, sottoscritto in data 5 ottobre 2011, con particolare 

riguardo al disposto di cui all’articolo 22 “Incarichi ai dirigenti del comparto unico ed ai 

segretari degli enti locali in disponibilità o in aspettativa” ; 



 

 3 

 

visti gli articoli 22 e 28 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “ Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico 

della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45 e di 

altre leggi in materia di personale.”; 

 

ritenuto di procedere al mantenimento del collocamento in disponibilità del citato 

segretario Gianluca FEA per l’ulteriore periodo di tempo in cui lo stesso è affidatario 

di incarico presso l’amministrazione regionale; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1) Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del r.r. n. 4/1999, di mantenere il 

collocamento in disponibilità del segretario. Gianluca FEA – iscritto 

all’Albo dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta ai sensi dell’art. 31 

del citato regolamento regionale –  per lo svolgimento dell’incarico di 

dirigente della struttura Edilizia residenziale (livello 2, graduazione B), a 

far data dal 1° ottobre 2018 e per un periodo di tre anni, fatto salvo quanto 

disposto dall’art. 22, comma 3, della l.r. n. 22/2010; 

 

2) di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa alla 

Presidenza della Regione, Dipartimento personale e organizzazione e al 

sig Gianluca FEA. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 

f.to Laura DAVID 

 



 

 4 

 

 

=========================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, 

si intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi 

dell'articolo 4, comma 11, del R.R. 4/1999 come modificato con R.R. 1/2010, 

con esecutività in pari data del 31/10/2018 

 

Lì 31/10/2018 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                     f.to René   REY 


